СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2019 года

         № 183
пгт. Березово

Об утверждении порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово бюджету Березовского района
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании устава городского поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Березовского района согласно приложению.
2. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Березовского района, председателя Комитета С. В. Ушарову.

Глава городского поселения Берёзово                                                   Д.С. Чупров
                                                             Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 26 апреля 2019 года № 183
Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово бюджету Березовского района
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», и распространяется на сферу межбюджетного регулирования на территории городского поселения Берёзово (далее – Порядок).
1.2. Порядок определяет предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Березовского района.
1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
- иные межбюджетные трансферты - средства, предоставляемые одним бюджетом бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения Берёзово бюджету Березовского района могут предоставляться в случаях:

- исполнения полномочий городского поселения Берёзово, передаваемых бюджету Березовского района при условии заключения соглашения;
- осуществления расходов, имеющих целевое назначение;

- в иных случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами администрации Березовского района.
2.2. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района из бюджета городского поселения Берёзово для осуществления части полномочий по вопросам местного значения является заключение соглашений о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления Березовского района и городского поселения Берёзово в установленном порядке.

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету Березовского района из бюджета городского поселения Берёзово для исполнения переданных полномочий, определяется исходя из планируемого объема финансовых затрат на осуществление передаваемых полномочий, установленных расчетным путем отдельно по каждому полномочию согласно действующему законодательству.

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района на осуществление органами местного самоуправления полномочий, переданных органами местного самоуправления городского поселения Берёзово на основании соглашений, утверждается решением о бюджете городского поселения Березово на очередной финансовый год и плановый период.

Иные межбюджетные трансферты бюджету Березовского района на осуществление органами местного самоуправления Березовского района, переданных органами местного самоуправления городского поселения Берёзово на основании соглашений, из бюджета городского поселения Берёзово перечисляются в бюджет Березовского района в соответствии со сводной бюджетной росписью.

2.3. Органы местного самоуправления городского поселения Берёзово вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Березовского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Соглашение должно содержать следующую информацию:

1) предмет соглашения, цели и (или) перечень мероприятий;

2) объем иных межбюджетных трансфертов;

3) порядок и сроки предоставления отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов;

4) ответственность сторон;

5) срок действия соглашения.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, предусматриваемые в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Березовского района, перечисляются в бюджет Березовского района в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов
3.1. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов осуществляется согласно соглашений, сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Берёзово на очередной финансовый год и плановый период и муниципальных правовых актов администрации Березовского района.
4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют Совет депутатов городского поселения Берёзово, администрация Березовского района.